



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Senhores (as) Secretários (as):

Conforme autorização de V. Sas., foi realizada no dia 09 de fevereiro de 2021, às 09:00hs, a licitação na modalidade Pregão na forma Presencial autuado sob o nº **01.25.01/2021**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10) À FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS QUE ESTÃO(RÃO) À DISPOSIÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA/CE.**

Após a análise das propostas apresentadas ao(à) Pregoeiro(a), resolveu reconhecer como vencedora(s) do presente certame o(s) licitante(s): **ABN COMERCIAL DE PETROLEO LTDA – EPP** inscrito no CNPJ sob o nº 05.220.143/0001-22, vencedor do item 01 com o valor total de R\$ 1.535.120,00 (um milhão quinhentos e trinta e cinco mil cento e vinte reais) e do Item 02 com o valor total de R\$ 1.180.080,00 (um milhão cento e oitenta mil e oitenta reais), perfazendo o valor global em **R\$ 2.715.200,00 (dois milhões setecentos e quinze mil e duzentos reais)**, por ter apresentado a(s) proposta(s) mais vantajosa(s) para essa administração.

### ITENS ADJUDICADOS:

Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	BANDEIRA / MARCA	QUANT. 2.008	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Gasolina Comum	Litro	SP	10.000	10.000	R\$ 4,96	R\$ 49.600,00
02	Diesel S10	Litro	SP	118.000	118.000	R\$ 3,96	R\$ 467.280,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 516.880,00</b>

Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	BANDEIRA / MARCA	QUANT. 2.015	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Gasolina Comum	Litro	SP	3.000	3.000	R\$ 4,96	R\$ 14.880,00
02	Diesel S10	Litro	SP	7.000	7.000	R\$ 3,96	R\$ 27.720,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 42.600,00</b>

Secretaria do Desporto e Lazer:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	BANDEIRA / MARCA	QUANT. 2.079	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Gasolina Comum	Litro	SP	3.500	3.500	R\$ 4,96	R\$ 17.360,00
02	Diesel S10	Litro	SP	4.000	4.000	R\$ 3,96	R\$ 15.840,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 33.200,00</b>

Secretaria da Administração e Finanças:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	BANDEIRA / MARCA	QUANT. 2.001	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Gasolina Comum	Litro	SP	3.000	3.000	R\$ 4,96	R\$14.880,00
02	Diesel S10	Litro	SP	1.000	1.000	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 18.840,00</b>



Secretaria do Turismo e Desenvolvimento Econômico:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	BANDEIRA / MARCA	QUANT. 2.018	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Gasolina Comum	Litro	SP	2.000	2.000	R\$ 4,96	R\$ 9.920,00
02	Diesel S10	Litro	SP	1.000	1.000	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 13.880,00</b>

Gabinete do Prefeito:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	BANDEIRA / MARCA	QUANT. 2.004	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Gasolina Comum	Litro	SP	6.000	6.000	R\$ 4,96	R\$ 29.760,00
02	Diesel S10	Litro	SP	5.000	5.000	R\$ 3,96	R\$ 19.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 49.560,00</b>

Secretaria da Saúde:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	BANDEIRA / MARCA	QUANT. 2.044	QUANT. 2.048	QUANT. 2.050	QUANT. 2.054	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Gasolina Comum	Litro	SP	34.000	90.000	120.000	6.000	250.000	R\$ 4,96	R\$ 1.240.000,00
02	Diesel S10	Litro	SP	30.000	0	0	0	30.000	R\$ 3,96	R\$ 118.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>										<b>R\$ 1.358.800,00</b>

Secretaria da Educação, Cultura e Juventude:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	BANDEIRA / MARCA	QUANT. 2.022	QUANT. 2.030	QUANT. 2.040	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Gasolina Comum	Litro	SP	4.000	4.000	0	8.000	R\$ 4,96	R\$ 39.680,00
02	Diesel S10	Litro	SP	8.000	8.000	107.000	123.000	R\$ 3,96	R\$ 487.080,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 526.760,00</b>

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	BANDEIRA / MARCA	QUANT. 2.055	QUANT. 2.061	QUANT. 2.063	QUANT. 2.062	QUANT. 2.070	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Gasolina Comum	Litro	SP	10.000	4.000	4.000	3.000	3.000	24.000	R\$ 4,96	R\$ 119.040,00
02	Diesel S10	Litro	SP	5.000	1.000	1.000	1.000	1.000	9.000	R\$ 3,96	R\$ 35.640,00
<b>VALOR TOTAL</b>											<b>R\$ 154.680,00</b>

### QUANTITATIVO GLOBAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	BANDEIRA / MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Gasolina Comum	Litro	SP	309.500	R\$ 4,96	R\$ 1.535.120,00
02	Diesel S10	Litro	SP	298.000	R\$ 3,96	R\$ 1.180.080,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 2.715.200,00</b>

A(O) Pregoeira(o) dá por encerrado o presente processo licitatório, declarando-o **ADJUDICADO** em nome do(s) licitante(s) vencedora(s), encaminhando os autos a(o) Exmos(as). Srs(as). Ordenador(es) de Despesas da Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos; Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário; Secretaria do Desporto e Lazer; Secretaria da Administração e Finanças; Secretaria do Turismo e Desenvolvimento Econômico; Gabinete do Prefeito; Secretaria da Saúde; Secretaria da Educação, Cultura e



Juventude; Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, para ser reconhecida a validade do julgamento e baixar o competente Termo de Homologação.

Pindoretama/CE, 09 de fevereiro de 2021.

*Josimar Gomes Sousa*

**Josimar Gomes Sousa**

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE.